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Asia
Kilpailukykyneuvosto 26.-27.9.2019
Kokous
 26.09.2019 - 27.09.2019

Kilpailukykyneuvoston  käytiin molempina päivinä politiikkakeskustelu 
kestävästä kasvusta. Lisäksi teollisuus- ja sisämarkkinapäivänä nostettiin 
keskusteltiin pk-yrityksistä, moottoriajoneuvojen tyyppihyväksynnästä ja 
kuultiin KOM tilannekatsaus EU:n akkualan yhteenliittymästä. 
Tutkimuspäivänä keskusteltiin Horisontti Eurooppa –ohjelman ja muiden 
EU-ohjelmien synergioista. 

Molempinan päivinä käyty keskustelu kestävän kasvun keskustelu käytiin 
Suomen puheenjohtajamaana valmisteleman raportin pohjalta. Raportti ja 
sen tavoite yhdistää teollisuus- ja sisämarkkinaopolitiikka, sekä tutkimus- ja 
innovvatio politiikka yhdeksi kokonaisuudeksi, otettiin jäsenmaiden 
keskuudessa positiivisesti vastaan ja sen painotukset koettiin oikeiksi. 
Jäsenmaat vahvistivat, että komission tulisi ottaa puheenjohtajan pääviestit 
osaksi tulevaa ohjelmaansa. Tutkimusministerit kannattivat laajasti 
puheenjohtajan kokonaisvaltaista lähestymistä kestävän kasvun agendaan, 
ja katsoivat, että komission tulisi ottaa puheenjohtajan raportin pääviestit 
huomioon seuraavan komission viisivuotisen työohjelman laadinnassa. 

Horisontti Eurooppa -ohjelman ja muiden EU-ohjelmien synergioita 
koskevassa keskustelussa korostui laaja yhteisymmärrys eri EU-ohjelmien 
keskeisestä roolista maksimoida niiden positiivinen vaikuttavuus talouteen. 
Lisäksi todettiin myös kansallisten ohjelmien ja yksityisen rahoituksen 
tärkeä rooli t&i-investointien kasvattamisessa. Jotta synergiat saataisiin 
toimimaan käytännössä, ministereiden puheenvuoroissa korostettiin 
lainsäännöllisen sisällön laadun lisäksi toimeenpanon merkitystä sekä 
osallistujaorganisaatioiden ja muiden sidosryhmien säännöllistä kuulemista. 
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Hyväksyttiin esityslista puheenjohtajan asiakirjan 12155/1/19 mukaisena.

SISÄMARKKINAT JA TEOLLISUUS

Muut kuin lainsäädäntöasiat

2. Taloudellisen perustamme kehittäminen:
a) Visio pitkän aikavälin kestävän kehityksen strategiasta

Puheenjohtaja esittelee
b) Kilpailukykytilanteet tarkistaminen

Komissio esittelee
Periaatekeskustelu

Puheenjohtaja (Ministeri Timo Harakka) esitteli lyhyesti puheenjohtajan vision kestävän 
kehityksen pitkän aikavälin strategiasta. Ministeri korosti, että keskustelu oli tärkeää jatkoa 
kesäkuussa käydylle keskustelulle Eurooppa-neuvoston strategisesta agendasta ja raportin 
tarkoituksena on myös toimia syötteenä komission seuraavaan viisivuotisohjelmaan.  

Puheenjohtajan raportti ja sen holistinen ote otettiin jäsenmaiden keskuudessa positiivisesti 
vastaan ja sen painotukset koettiin oikeiksi. Jäsenmaat vahvistivat, että komission tulisi ottaa 
puheenjohtajan pääviestit osaksi tulevaa ohjelmaansa. 

Lähes kaikki maat mainitsivat siirtymän kohti ilmastoneutraalia taloutta keskeisimpänä osana 
tätä visiota. Joidenkin maiden puheenvuoroissa korostui kuitenkin odotetusti huoli 
hiilivuodosta (carbon leakage). Osa näistä maista myös korosti sitä, etteivät jäsenmaiden 
lähtökohdat siirtymässä kohti kestävää kasvua olleet samat. Hiilineutraalin talouteen 
siirtymisen yhteydessä mainittiin mahdollisia politiikkakeinoja tähän tavoitteeseen 
pääsemiseksi, esimerkiksi valtiontukisääntelyn kehittäminen niin, että se tukisi 
ilmastotavoitteita. Nykyisten valtiontukisääntöjen arvioinnin tarve mainittiin myös yritysten 
kansainvälisen kilpailuaseman parantamisen yhteydessä. Jäsenmaat peräänkuuluttivat lisäksi 
laajempaa strategista debattia Euroopan globaalista kilpailukyvystä. 

Yhteisymmärrys jäsenmaiden kesken löytyi myös siitä, että pienyritysten toimintaa 
sisämarkkinoilla oli helpotettava ja niiden pääsy osaksi globaaleja arvoketjuja oli 
varmistettava. Moni toivotti tervetulleeksi komission aikeen laatia PK-yritysstrategia. 
Yksittäisissä puheenvuoroissa nostettiin esille myös se, että tulisi kiinnittää huomiota 
kasvuyrityksiin ja luoda edellytykset suurten innovatiivisten yritysten muodostumiselle, että 
kyettäisiin todella kilpailemaan globaaleilla markkinoilla. 

Teollisuuspolitiikan rooli tuli myös useassa puheenvuorossa esille ja komissiolta toivottiin 
entistä kunnianhimoisempaa teollissuustrategiaa, joka keskittyisi tarkastelemaan 
teollisuuspolitiikkaa pitkällä aikavälillä. Lisäksi korostettiin vahvasti teollisuuden 
digitalisoinnin merkitystä. Yksittäiset jäsenmaat mainitsivat strategisen autonomian tärkeänä 
elementtinä esimerkiksi raaka-aineiden suhteen ja tässä korostettiin sitä, että ratkaisu tähän 
ongelmaan voi löytyä kiertotaloudesta. 

Yleisellä tasolla moni jäsenmaa torjui puheenvuorossaan protektionismin ja totesi, että WTO:n 
uudistaminen oli yksi elementti, jota tulisi harkita

Digitaalitalous nousi useassa puheenvuorossa toisena keskeisenä kasvun edellytyksenä esiin 
hiilineutraaliin talouteen siirtymisen lisäksi. Nostettiin esiin sen varmistaminen, että 
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kilpailulainsäädäntö on tarkoituksenmukaista myös digitaalitalouden aikakautena. 
Digitalisaation yhteydessä mainittiin investointien suuri merkitys siinä, ettei kriittinen 
infrastruktuuri oli ajan tasalla. 

Mitä tule sääntelyn keventämiseen ja suotuisan sääntely-ympäristön luomiseen, muutamat 
jäsenmaat korostivat ’one in one out’-periaatteen noudattamisen tärkeyttä.

Useat maat mainitsivat lisäksi palvelutalouden kehittämisen merkityksen seuraavien vuosien 
aikana. 

Myös komission (komissaari Elżbieta Bieńkowska) puheenvuorossa korostui palvelujen 
sisämarkkinoiden loppuun saattaminen. Komissio korosti muutaman jäsenvaltion lisäksi myös 
osaamisen ja osaamisen päivittämisen valtavaa vaikutusta siihen, että Eurooppa pysyisi 
mukana globaalissa kilpailussa. Komissio kiitti komission uutta tulevaa pääjohtajaa 
digitaalisten sisämarkkinoiden ja sisämarkkinaportfolion yhdistämisestä. 

Muut asiat

3. Käsiteltävänä olevat säädösehdotukset
(Euroopan unionista tehdyn sopimuksen 16 artiklan 8 kohdan mukainen julkinen esittely)

a) Asetus moottoriajoneuvojen tyyppihyväksynnästä kevyiden henkilö- ja hyötyajoneuvojen 
päästöjen (Euro 5 ja Euro 6) osalta annetun asetuksen (EY) N:o 715/2007 muuttamisesta
Puheenjohtajavaltion tiedotusasia

Puheenjohtaja tiedotti kilpailukykyneuvostoa komission henkilöautojen ja kevyiden 
hyötyajoneuvojen ajonaikaisten pakokaasupäästöjen mittaamistapaa koskevan 
asetusehdotuksen käsittelystä moottoriajoneuvojen teknisen yhdenmukaistamisen työryhmässä.

Komissio (komissaari Elżbieta Bieńkowska) totesi kyseessä olevan laajan keskustelun. 
Useat jäsenmaat korostivat asetusehdotuksen nopean käsittelyn ja hyväksymisen tärkeyttä 
oikeusvarmuuden takaamiseksi ja uusien ajoneuvojen tyyppihyväksyntämenettelyiden 
jatkuvuuden varmistamiseksi. Muutama jäsenmaa ilmaisi haluavansa, että ajonaikaisten 
pakokaasupäästöjen mittausvaatimuksia tiukennettaisiin.

Puheenjohtaja informoi ympäristöneuvostoa asiasta 4.10.2019 kokouksessa.

Asetusehdotuksen käsittelyä jatketaan työryhmätasolla. Tavoitteena on saada mandaatti 
Euroopan parlamentin kanssa käytäviä trilogi-neuvotteluita varten nopealla aikataululla, jotta 
neuvottelut voitaisiin aloittaa heti parlamentin muodostettua kantansa.

b) Pk-yritysedustajien verkosto vaatii EU:lta vahvaa ja ennakoivaa pienyrityspolitiikkaa
Saksan valtuuskunnan tiedotusasia

Käsiteltiin yhdessä kohdan c kanssa. 

c) Pk-yritysten tukemista käsitelleen konferenssin tulokset
(Brno 29.–31. toukokuuta 2019)
Tšekin valtuuskunnan tiedotusasia

PK-yritysedustajien verkostostoa ja pk-yritysten tukemista käsitelleen konferenssin tulokset 
käsiteltiin yhtenä asiankohtana. Pk-yritysedustajien verkostoa koskeva tiedonanto julkaistiin 
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kesällä. Se oli suunnattu uudelle komissiolle ja Euroopan parlamentille. EU tarvitsee tehokkaan 
ja eteenpäin katsovan pk-yrityspolitiikan. Edellinen pk-yrityksiä koskeva politiikkakehikko 
tulisi tarkistaa ottaen huomioon ”Pienet ensin”-aloitteesta saadut kokemukset. 

Pk-yritysten tukemista käsitelleen konferenssin tuloksien kohdassa keskusteltiin lähinnä pk-
yritysten määritelmästä ja määritelmän päivittämisen ajankohtaisuudesta. Pk-yrityksistä tällä 
hetkellä voimassa oleva määritelmä ei ole tarkoituksen mukainen. Komission tulisi määritellä 
määritelmä uudestaan ja asettaa tarkistamiselle määräaika. 

Komissio (komissaari Elżbieta Bieńkowska) muistutti puheenvuorossaan, että COSME on 
tukenut noin 400 000 pk-yritystä noin 25 miljardin euron lainatakauksilla.

Jotkin jäsenvaltiot käyttivät puheenvuoron. He kiittivät erityisesti pk-yritysten määritelmän 
päivittämisen tarpeellisuuden nostamisesta neuvoston agendalle, sillä uudelleen määrittelyä 
pidettiin erittäin tärkeänä. Osa jäsenvaltioista myös totesi, että pk-yritykset tulisi nostaa 
seuraavan kilpailukyky neuvoston asialistalle keskustelukohtana. 

d) EU:n akkualan yhteenliittymä - strategisen akkujen arvoketjun luominen
Komission tiedotusasia

Komissio (Komissaari Maroš Šefčovič) pohjusti akkujen yhteenliittymän tärkeyttä 
korostamalla kansalaisten halua asua puhtaissa kaupungeissa ja ilmaston muutoksen 
hillitsemiseen vaadittavia panostuksia puhtaaseen liikkuvuuteen. Sähköautojen määrä nousee 
Euroopassa yhä nopeammin. Emme voi sanoa tuottavamme täysin eurooppalaisia autoja, jos 
meillä ei ole akkuihin vaadittavaa teknologiaa - 60% autojen arvosta on kiinni akuissa. On siis 
tarve kehittää teknistä kapasiteettia, jotta Euroopassa voidaan rakentaa maailmanluokan 
kestäviä akkuja. Markkinat on saatava hallintaan hyvin nopeasti, sillä mahdollisuuksien ikkuna 
on auki vain muutaman vuoden. On siis osoitettava, että voimme valmistaa parempilaatuisia, 
kestävämpiä ja vihreämpiä akkuja kuin mitä autoteollisuus muualla. 

Komissaari toivo, että kaikki jäsenvaltiot liittyisivät allianssiin ja arvoketjuihin. Tällä hetkellä 
yli 200 yritystä osallistuu arvoketjuun Euroopan yhteistä etua koskevia tärkeiden hankkeiden 
(IPCEI) puitteissa. IPCEI-projekteja on yksi Ranska-johtoinen ja yksi Saksa-johtoinen. Myös 
rakennerahastoja, kuten älykkään erikoistumisen rahastoa on hyödynnetty, jotta alueet on saatu 
mukaan akkujen valmistukseen.  100 mrd. euroa on ohjattu investointeina akkuarvoketjun 
luomiseen ja investointeja on mahdollisesti tulossa 5 mrd. lisää. 

Seuraavaksi tulisi panostaa lisää strategisiin arvoketjuihin ja teollisuuspolitiikkaan, sillä näiden 
merkitys on suuri tulevaisuudessa. Toivottavasti vastaavanlainen strateginen ote, jota on 
käytetty akku- ja autoteollisuudessa, antaisi alun myös muille vastaaville hankkeille. Akkujen 
suhteen tullaan edistämään standardeja ja normeja, jotka tuottavat vihreitä akkuja. 
Vain muutama jäsenvaltio käytti puheenvuoron. Puheenvuoron käyttäneet jäsenvaltiot 
korostivat akkuallianssin merkitystä heille. 

4. A-kohtien hyväksyminen
Muiden kuin lainsäädäntöasioiden luettelo

Hyväksyttiin muiden kuin lainsäädäntöasioiden luettelo esitetyn mukaisesta

Lounaskeskustelu
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Kilpailukykyneuvoston teollisuus- ja sisämarkkinapäivän lounaalla keskusteltiin kestävästä 
rahoituksesta ja kestävän kasvun rahoittamisesta. Keskustelua alusti Euroopan 
investointipankin varapääjohtaja Alexander Stubb. Hän totesi Euroopan investointipankin 
(EIB) olevan ilmastopankki. Pankki panostaa kiertotalouteen, uusiutuviin energianlähteisiin ja 
tukee yhtenäisyyttä (cohesion). Kehitystä saadaan aikaan maksimoimalla yksityisen sektorin 
mukana olo, hyödyntämällä yhdistettyjä rahoitusvälineitä ja vihreitä bondeja. EU tarvitsee 
projektin - sisämarkkinoiden vahvistaminen voidaan laskea tällaiseksi projektiksi, mutta se ei 
kuullosta kovin inspiroivalta. Ilmaston muutos on olemassaoloa uhkaava ongelma.

KOM (Varapresidentti Jyrki Katainen) totesi, että EU:n jäsenvaltioiden velvollisuus on 
hyödyntää esimerkiksi rakennerahastoista saatavaa rahaa kestävän kasvun rahoittamiseksi. 
Strategisten investointien eurooppalainen rahasto (EFSI) on todellinen menestystarina. 
Kestävän rahoituksen rahastoa on ehdotettu. Julkista rahaa ei ikinä ole tarpeeksi, joten 
markkinataloutta tarvitaan, samoin voittoja. Markkinoiden muodostuminen auttaa rahoitusta 
valumaan kestäviin investointeihin. Kiertotalous on Euroopan teollisuuden tukijalka 
ilmastopolitiikassa. Sähköiset ajoneuvot edelleen johdossa. Laadukkaat standardit. 

Keskustelun aikana jäsenvaltiot nostivat esille uudenlaisen tarinan rakentamisen, jotta voidaan 
tehokkaammin siirtyä kohti parempaa yhteiskuntaa. Tähän kuuluu muukaan sääntelyn ja pitkän 
aikavälin tavoitteet. Tutkimus- ja innovaatiopolitiikka tulee lisätä mukaan. Tulee kehittää 
sisämarkkina säätelemällä niin, että ne säilyvät avoimina. Myös standardisaation ja 
teknologianeutraliteetin tärkeys mainittiin. Siirtymän kohti ilmastoneutraalia taloutta tulee olla 
oikeudenmukainen. 
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PERJANTAI 27. SYYSKUUTA 2019 

TUTKIMUS

Muut kuin lainsäädäntöasiat

5. Taloudellisen perustamme kehittäminen: Visio pitkän aikavälin kestävän kehityksen 
strategiasta
Periaatekeskustelu

Asiankohdasta käyty keskustelu oli jatkoa edellisen päivän saman aiheen keskustelulle 
sisämarkkina- ja teollisuusministerien kokoonpanossa.

Komissio (Komissaari Carlos Moedas) katsoi puheenjohtajan paperin tarjoavan hyviä ja 
suuntaa-antavia ratkaisumalleja Euroopan kestävällä kasvulle. Komissaarin mukaan 
tutkimuksella ja innovaatioilla on paremman sääntelyn lisäksi tärkeä rooli nykyisen 
talousmallin uudistamisessa kestävämmälle pohjalle. Lisäksi tulisi antaa riittävästi vapauksia 
innovaattoreille esittää sopivia ratkaisuja globaaleiden haasteiden ratkaisemiseksi.  

Jäsenvaltiot kannattivat keskustelussa laajasti puheenjohtajan kokonaisvaltaisen kestävän 
kasvun lähestymistapaa, ja katsoivat, että komission tulisi ottaa puheenjohtajan raportin 
pääviestit huomioon seuraavan komission viisivuotisen työohjelman laadinnassa. 

Tutkimuksella ja innovaatioilla on tärkeä rooli yhteiskunnallisiin haasteisiin vastaamisessa. 
Keskustelu keskittyi pääosin siihen, minkälaisia toimia tarvitaan houkuttelemaan suurempia 
tutkimus- ja innovaatiotoiminnan investointeja niin julkisella kuin yksityisellä puolella koko 
Euroopan laajuisesti. Keskustelussa korostettiin myös tarvetta taata tutkimustulosten laaja 
hyödyntäminen, distruptiivisten innovaatioiden, tuotteiden ja palvelumallien käyttöönotto 
kestävän kasvun edistäjinä. Keskustelussa korostettiin myös alhaalta-ylös ja ylhäältä-alas 
(bottom up ja top down) -lähestymistapojen yhdistelmää, koulutuksen ja osaamisen sekä 
pitkäjänteisen rahoituksen merkitystä. 

Pitkäjänteinen tutkimuksen ja innovaatioiden rahoitus sekä t&i-ympäristön tukeminen ovat 
avainasemassa Euroopan kilpailukyvyn edistämisessä. Eurooppalaista kilpailukykyä edistetään 
myös tehostamalla EU:n rahoitusvälineiden välisiä synergioita. EU-tason tavoitteiden 
toteutumisen tukemiseksi on tärkeää, että jäsenmaat panostavat kansallisesti t&i-rahoituksen ja 
–ympäristön kehittämiseen. Tiivis yhteistyö muiden politiikkalohkojen kanssa katsottiin 
olennaiseksi, samoin sen tunnistaminen, ettei kyseessä ole pelkästään vain kestävä kasvu vaan 
myös laajemmin yhteiskunnallinen ja osallistava kasvu. Euroopan tutkimusalueen (European 
Research Area) kehittäminen nähtiin myös useissa puheenvuoroissa tärkeäksi nivoa osaksi tätä 
prosessia. 

Yhteenvedossaan puheenjohtaja kiitti raportin saamasta tuesta ja nosti esille mm. 
tutkimustulosten hyödyntämisen ja suosiollisen liiketoimintaympäristön merkityksen erityisesti 
pk- ja kasvuyrityksille. Lisäksi puheenjohtaja totesi tiedottavansa omaa pääministeriään 
keskusteluista ja jatkavansa keskusteluja mielellään uuden komission kanssa.

Suomi puheenjohtajamaana on sitoutunut sisällyttämään kilpailukykyneuvoston keskeisimmät 
kannat lokakuun Eurooppa-neuvostolle (pääministerin toimesta) luovutettavaan raporttiin.
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Lainsäädäntökäsittelyt

6. Horisontti Eurooppa -paketti: synergiat muiden ohjelmien kanssa
Periaatekeskustelu

Puheenjohtaja (elinkeinoministeri Katri Kulmuni) esitteli kilpailukykyneuvoston 
tutkimuspäivän toisen politiikkakeskustelun aiheen: Horisontti Eurooppa -ohjelman synergiat 
muiden EU:n rahoitusohjelmien kanssa. 

Puheenjohtaja kertoi, että Suomi on puheenjohtajakautena jatkanut keskusteluja synergioista 
eri ohjelmien välillä ja järjestänyt muun muassa neljä epävirallista virkamiestason työpajaa 
Brysselissä kesän 2019 aikana. Työpajoissa komissio esitteli ohjelmaehdotusten sisältöjen 
lisäksi toimeenpanosuunnitelmia sekä vastasi jäsenmaiden esittämiin kysymyksiin. 
Kilpailukykyneuvostossa käytävän keskustelun tavoitteena on luoda pohja neuvoston 
yleisnäkemykseksi rahoitusohjelmien välisistä synergioista erityisesti Horisontti Eurooppa –
ohjelman tutkimus- ja innovaatiotoiminnan vaikuttavuuden lisäämisen näkökulmasta. 
 
Keskustelussa korostettiin synergioiden merkitystä. Useissa puheenvuoroissa todettiin, että 
synergiat ovat keskeisessä asemassa, jotta eri rahoitusohjelmilla saavutettaisiin niille asetetut 
tavoitteet. Nyt olisi keskityttävä siihen, että synergiat saataisiin toimimaan käytännössä. Tämän 
tavoitteen saavuttamisessa keskeisessä asemassa ovat lainsäädännön sisällön laatu, ohjelmien 
toimeenpano ja päällekkäisyyksien välttäminen sekä osallistujaorganisaatioiden ja muiden 
sidosryhmien säännöllinen kuuleminen. Lainsäädännöllistä varmuutta sekä jäsenmaiden 
aktiivista roolia Horisontti Euroopan strategissa suunnittelussa pidettiin tärkeänä. 

Keskustelussa tuotiin esiin, että synergioiden lähtökohtana tulisi olla Horisontti Euroopan 
tavoitteet. Synergioiden tulisi toteutua niin käytännön tasolla kuin hallinnon tasollakin. Myös 
käyttäjälähtöistä näkökulmaa korostettiin. Rahoituksen saamisen tulisi olla mahdollisimman 
helppoa hakijoille. Liiallista hallinnollista taakkaa tulisi välttää. Toimeenpanoon ja hanketason 
yhteistyöhön liittyvät näkökohdat tuotiin myös usean jäsenmaan puheenvuorossa esiin. 

Usean jäsenmaan puheenvuorossa tuotiin esiin tarve yksinkertaistaa tutkimushankkeiden 
rahoituksen valtiontukisääntelyä. Lisäksi nostettiin esille, että valtiontukisääntelyn 
rahoitussääntöjen pitäisi olla yhdenmukaiset Horisontti Euroopan sääntöjen kanssa. 

Puheenvuoroissa tuotiin esiin, että tutkimus- ja innovaatiotoimintaan tulisi sijoittaa riittäväsi. 
On myös painotettava ja pyrittävä lisäämään sitä vaikuttavuutta, mitä näiden sijoituksien avulla 
tavoitellaan. Tässä synergiat ovat keskeisessä asemassa. Erityisen tärkeä tavoite on 
ilmastoneutraali Euroopan unioni. 

Useassa puheenvuorossa tuotiin esiin huippuosaamismerkkiin (Seal of Excellence) liittyvät 
näkökohdat. Jotkut jäsenmaista toivoivat parempaa selvyyttä, miten huippuosaamismerkin 
saaneita hankkeita voitaisiin rahoittaa kansallisista varoista. Toisaalta esitettiin toiveita 
nopeammasta arviointiprosessista. Toisaalta tuotiin esiin, ettei huippuosaamismerkkiä saisi 
vaatia ainoana arviointikriteerinä kansallisesta rahoituksesta päätettäessä.

Puheenjohtaja totesi keskustelun lopuksi kaikkien olevan yhtä mieltä synergioiden 
merkityksestä ja siitä, että etenkin niiden toiminen käytännössä tulisi varmistaa. Puheenjohtaja 
totesi myös, että dialogia tutkimuksen, innovaatiotoiminnan ja alueellisten kehitysyhteisöjen 
välillä pitäisi tehostaa. 
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Lounaskeskustelu

Kilpailukykyneuvoston tutkimuspäivän lounaalla keskusteltiin tutkimuksen ja innovaatioiden 
sekä Horisontti Euroopan roolista saavuttaa ilmastotavoitteet. Komissaari Moedas alusti 
keskustelua kertomalla, että tarvittavat välineet ilmastonmuutoksen torjuntaan ovat olemassa, 
mutta näiden keskinäinen koordinointi puuttuu vielä; Horisontti Euroopan missiot ovat tässä 
erityisen tärkeitä ja julkiset hankinnat ovat myös tehokkaita. Komissaari nosti esiin myös 
kiertotalouden tärkeänä lähestymistapana. Tarvitaan lisäksi investointeja yksityiseltä sektorilta, 
hyvänä esimerkkinä Bill ja Melinda Gatesin säätiö.

Useiden jäsenmaiden mielestä tutkimus ja innovaatiot luovat muutosvoimaa ja ratkaisut 
ilmastonmuutoksen hillitsemiseen löytyvät tutkimus- ja innovaatiotoiminnasta. Horisontti 
Euroopan budjetin maininneet jäsenvaltiot olivat pääosin yhtä mieltä siitä, että sovittu tavoite 
käyttää 35% Horisontti Euroopan budjetista ilmastoa hyödyttäviin toimenpiteisiin on 
ainoastaan minimi. Osa toivoi osuuden kasvattamista. 

Tutkimus- ja innovaatiorahoituksen lisäksi jäsenvaltioiden puheenvuoroissa korostui julkisten 
hankintojen rooli ilmastotavoitteiden saavuttamisessa. Joillekin jäsenvaltioille julkisia 
hankintoja koskevat säännöt olivat ongelmallisia. Osa korosti, että tutkimustulosten 
hyödyntämisen ja kaupallistamisen edistämiseksi tulisi tehdä enemmän. Myös koulutus, 
osaaminen ja nuorison rooli mainittiin. Jäsenvaltiot korostivat monipuolisen yhteistyön ja 
kumppanuuksien merkitystä, yritysten ja kansalaisten osallistamista sekä missioita. Horisontti 
Euroopan missioita voitaisiin hyödyntää ja toteuttaa myös kansainvälisissä kumppanuuksissa 
kolmansien maiden kanssa. ITERin tärkeys ilmastotavoitteiden saavuttamisessa nousi myös 
esille samoin kuin varsinaisen tutkimus- ja innovaatiotoiminnan ulkopuolelle jäävät kansalliset 
energiavalinnat yleensä.

MUUT ASIAT 

Suomen edustajat
TMI Harakka virkamieskuntineen, EMI Kulmuni virkamieskuntineen, VSI Partanen ja PES Kivimäki 
(EUE)
Asiakirjat
Tarvittaessa keskeisimpien kokouksessa käsiteltyjen asiakirjojen nimi ja viitenumero  

Liitteet  

Viite  

Asiasanat kilpailukyky, kilpailukykyneuvosto, sisämarkkinat, teollisuus, teollisuuspolitiikka
Hoitaa TEM, UM

Tiedoksi EUE, LIIVI, LVM, MMM, OKM, OM, PLM, SM, STM, VM, VNK, VTV, YM
 


